Al-

Auctorem equidem, scribens, ignorare me fateor, & unum tantum fuisse, vix crederem: Monachum aliquem vel Monachos Fontanellensis Cœnobii, & Antissiodorensis Ecclesiæ Clericum vel Clericos, ex majori parte conjectare licet. Idem Rosweyduſ, invento in Carthusia Coloniensi Martyrologio Adoni præfixo, arbitratus est, reperisse se, non quod pueri in faba, sesquipedalia verba ejus ad Pontificem Romanum superiori §. 7. percepimus. Et ut fontis latex, in præfat. ad Lectorem scribit, ab Origine sua recedens, sensim auſcit, & in rivum aquis undique confluentibus abit; idem factum huic Martyrologio, quod nunc à Beda, nunc ab Usuardo, nunc ab Adone, nunc ab aliis paulatim accrevit. Licebit nunc ad fontem digitum semper intendere, eo enim sine Caput fontis, quod hætenus latebat, in apertum produxi. Recentioris etiam ævi Martyrologium Rosweyduſianum arguunt, quæ LV. Non. Julii leguntur: Eodem die Augustæ S. Udalrici, Episcopi & Confessoris, qui verò X. seculo vixit, & sine dubio non statim est Canonizatus. Ado sane ex hoc fonte aquas suas derivare non potuit, quippe seculo IX. vivens, nisi dicere velimus, à recentiori Scriptore addita hæc fuisse; Atque ita statuunt Mosander & Rosweyduſ in Appendice, quibus suspecta hæc esse videntur, atque à posteriori manu, fortassis Monachi Benedictini, in cujus solius Codice sunt reperta, & in tribus reliquis MSS. aberant, adjecta. Anno Seculi hujus LXXVII. Parisiis operâ Lucae Acherii, è Congreg. S. Mauri Monachi Benedictini, prodit & tomo XIII. Spicilegii Veterum aliquot Scriptorum, qui in Gallia Bibliothecis, maximè Benedictorum, latuerant, Martyrologium Gellonense, sive Monast. S. Guilielmi de Deserto, pervetustum, ineunte secul. seculo IX. Anno circiter 804. conscriptum. Præter Martyrologia Antiqua MSS. superius §pho 8. citata, laudantur, Corbeienſe in primis Florentinio, Cremonense Galeſinio, & Blumanianum seu Weissenburgense, sed & multò plura alia sunt, quæ in Ecclesiis, Monasteriis a. que Bibliothecis deliteſcunt, & quotidie eruuntur.

§. 16. E Recentioribus sunt *Francisci Mauro'yei*, Abbatis Messanenſis, Martyrologium Venetiis 1570. impreſſum, *Petri Ga'efinii*, Protonotarii Apoſtolici, Martyrologium S. Romanae Eccleſiae uſui accommodatum, ad Gregorium XIII. ſcriptum, cum annotationibus ejuſdem, Venetiis 1578. *Casaris Baronii*, gorani, Congreg. Oratorii Presbyteri, Sacrum Martyrologium, Romanum, Gregorii XIII. Pontificis Romani juſſu editum, cum ejuſdem notationibus, atque tractatu de Martyrologio Romano, & complura alia, Nationum inprimis atque Ordinum Monast. quæ verò recentiora Martyrologia hic, ubi de auctore perveruſti Martyrologii quaestio eſt, recensere, nihil attinet. Illud tamen, de Martyrologiis his recentioribus, Baroniano inprimis, eſt notandum, multa in gratiam Curiae Romanae in iis eſſe rejecta, addita, varieque pro lubitu interpolata, Exempla ſi quis deſiderat, conſulat is Joannē Dallæum de uſu Patrum, lib. I. cap. 4. & infra cap. IX.